ПРОТОКОЛ № 1
публичных слушаний по обсуждению проектов решений «О бюджете Новорешетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», «О плане социально-экономического развития Новорешетовского сельсовета на 2025 год и плановый период до 2027 года»

Публичные слушания назначены решением двадцать восьмой сессии Совета депутатов Новорешетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 25 ноября 2024 года № 4
Дата проведения публичных слушаний: 13 декабря 2024 года.
Время проведения: с 11-00 часов до 12-00 часов.
Место проведения: сельский дом культуры «Ровесник».
Председатель публичных слушаний – Кулагина И.Г. – Глава Новорешетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области.
[bookmark: _GoBack]Секретарь публичных слушаний – Аннина Е.В. – специалист администрации Новорешетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области.
Количество участников: 15 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте решения «О бюджете Новорешетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

Докладывала: И.Г.Кулагина – Глава Новорешетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области об основных характеристиках бюджета Новорешетовского сельсовета на 2025 год:
1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 12645,42 тыс.  рублей в том числе общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы РФ, в сумме 11204,72 тыс. руб:
Налоговые доходы:
     -  Налог на доходы физических лиц – 204,70 тыс. рублей;
     - Земельный налог – 296,0 тыс. рублей;
     - Налог на имущество физических лиц – 42,0 тыс.руб.;
     - Доходы от уплаты акцизов – 838,0 тыс. руб;
     - Итого налоговых доходов – 1380,7 тыс. рублей.
Неналоговые доходы:
- доход от оказания платных услуг и компенсации затрат государства –60,00 тыс. рублей;
Безвозмездные поступления – 11204,72 тыс.  рублей
1. общий объем расходов бюджета поселения в сумме 12645,42 тыс. рублей, в том числе:
- общегосударственные вопросы 4509,06 тыс. руб;
- национальная оборона 190,12 тыс. рублей;
- национальная экономика – 2612,19 тыс. рублей;
- жилищно-коммунальное хозяйство – 50,0 тыс.руб;
- культура, кинематография, средства массовой информации – 5147,31
 тыс. рублей.

Решение: Рекомендовать Совету депутатов Новорешетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области рассмотреть проект решения о бюджете Новорешетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.

Голосовали:
         «За» - 15.
         «Против» - нет.
         «Воздержались» - нет.

2. О проекте решения «О плане социально-экономического развития Новорешетовского сельсовета на 2025 год и плановый период до 2027 года»

Докладывала: Аннина Е.В. – специалист администрации Новорешетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области о плане социально – экономического развития Новорешетовского сельсовета на 2025 год и плановый период до 2027 года.

В Плане социально-экономического развития Новорешетовского сельсовета на 2025 и на период до 2027 года отражены показатели развития поселения в 2024 году по разным отраслям: сельское хозяйство, потребительский рынок. Так же определены приоритетные задачи социально – экономического развития Новорешетовского сельсовета на 2025 -2027 годы.
На территории Новорешетовского сельсовета на начало 2024 года проживает 757 человек постоянного населения.
На территории Новорешетовского сельсовета преобладают две отрасли сельского хозяйства, это растениеводство и животноводство. Основная доля в данных областях принадлежит КХ «Урожайное».
По предварительной оценке, итогов 2024 года объем продукции сельского хозяйства по всем категориям хозяйств будет произведено на сумму около 93 млн. рублей. Объем к уровню 2023 года в действующих ценах составит 100,8 0%.
Ожидаемый валовый сбор зерновых и зернобобовых культур останется на прежнем уровне в сравнении с 2023 годом и составит 15,1 тысяч тонн.
Поголовье крупного рогатого скота составило 304 головы относительно 691 голов в 2023 году, поголовье свиней в сравнении с 2023 годом уменьшилось на 48,6% и составило 142 головы. Производство молока уменьшилось по сравнению с 2023 годом на 50% и составит 1 тыс. тонн., мяса на 60,5 % и составит 100 тонн.

Решение: Рекомендовать Совету депутатов Новорешетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области рассмотреть проект решения плана социально- экономического развития Новорешетовского сельсовета на 2025 год и плановый период до 2027 года.

Голосовали:
         «За» - 15.
         «Против» - нет.
         «Воздержались» - нет.

Председатель слушаний                                                                 Кулагина И.Г.

Секретарь слушаний                                                                       Аннина Е.В.